O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do Contrato por mais 6 (seis) meses conforme solicitado pela
unidade demandante (D32608) e com fundamento no art. 57, II da Lei nº 8.666/93.

 

CLAUSULA SEGUNDA - DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

2.1. O valor do contrato é de  R$ 443.850,00 (quatrocentos e quarenta e três mil oitocentos e cinquenta reais).

2.1.1. Será executado nos próximos 6 (seis) meses o valor de R$ 229.400,00 (duzentos e vinte e nove mil e quatrocentos
reais) referente a nova vigência conforme demonstrado abaixo. 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE DE
MEDIDA QUANT. VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

1 Serviço de filmagem em alta definição, com
duas câmeras e dois operadores, com
microfone de captação de áudio do

[...]

maior), e entrega em mídia digital Pen Drive,
HD ou similar - 1 unidade ou quanto baste); até
2 (duas) horas após cada cobertura realizada. A
versão para aprovação deverá ser entregue em
até 10 dias contados do final do evento

Unidade 13 R$ 700,00 R$ 9.100,00

VALOR TOTAL R$ 229.400,00 (duzentos e vinte e nove mil e quatrocentos
reais)

 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3. Fica prorrogada a vigência do contrato a contar de 26 de Janeiro de 2026 a 26  de Julho de 2026.

 

CLÁUSULA QUARTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo, correrão a conta da seguinte dotação: